



Estado do Ceará
CÂMARA MUNICIPAL DE PARACURU
Rua: São João Evangelista, 459 - Bairro Paracuru Beach - Cep: 62.680-000
CNPJ: 63.368.278/0001-36 Site: www.camaradeparacuru.ce.gov.br
Email: camaraparacuruce@gmail.com



TERMO DE ADJUDICAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00015.20250203/0002-44

Após minuciosa análise dos resultados da Dispensa Eletrônica nº006.2025 - DE, e seguindo a Nota Técnica apresentada pelo Agente de Contratação, o(a) Sr(a). Antonia Neise Silva Almeida, ORDENADOR(A) DE DESPESAS) da(o) CÂMARA MUNICIPAL DE PARACURU, procede à adjudicação. Este processo foi meticulosamente conduzido em conformidade com o Art. 75, § 3º da Lei nº 14.133/2021, que estabelece a obrigatoriedade de transparência e competitividade por meio da publicação de avisos em sítio eletrônico oficial.

Além disso, o processo seguiu o rito estabelecido no Art. 72 da Lei nº 14.133/2021, que requer que o processo de contratação direta seja instruído com os documentos necessários para a formalização da demanda, a justificativa da escolha do fornecedor, e a análise de compatibilidade dos preços com o mercado. Com base nesses critérios **ADJUDICO** ao(s) fornecedor(es) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro, resultado da adjudicação.

A Nota Técnica detalha e justifica a escolha baseando-se nos princípios de eficiência, economicidade e conformidade com as diretrizes governamentais. Este documento assegura que o procedimento foi transparente, que as propostas foram analisadas de forma equitativa e que a oferta mais vantajosa foi escolhida, refletindo o melhor interesse público em termos de valor e adequação às necessidades operacionais e estratégicas.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

41.424.102/0001-11 - DOMINGOS GILARDO ROCHA SOUSA

1 - LOTE UNICO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ÁCIDO MURIÁTICO: PARA APLICAÇÃO EM LIMPEZA BRUTA EM GERAL, EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 1 LITRO.	LIMPA FACIL	36,00	Unidade	7,38	6,00	216,00
2	ÁGUA SANITÁRIA: MÚLTIPLO USO DE 1000ML EMBALADOS EM FRASCO DE PLÁSTICO E COM HIPOCLORITO DE SÓDIO.	DRAGAO	90,00	Unidade	3,50	3,50	315,00
3	ÁLCOOL EM GEL: 500G EMBALAGEM SECUNDÁRIA.	SANTA CRUZ	60,00	Unidade	20,07	10,00	600,00
4	ÁLCOOL TIPO ETÍLICO HIDRATADO: CONCENTRAÇÃO 70% INPM.	SANTA CRUZ	60,00	Unidade	19,03	12,00	720,00

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 137-422-5028
PÁGINA: 1 DE 6 - CÂMARA MUNICIPAL DE PARACURU - CNPJ: 63.368.278/0001-36



	APLICAÇÃO: USO DOMÉSTICO. FRASCO DE 1000 ML.						
5	DESINFETANTE LÍQUIDO: DE 1 LITRO EMBALADAS EM FRASCOS PLÁSTICOS, CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO ÁGUA, INGREDIENTE ATIVO, FORMOL, SABÃO DE TRIETANOLAMINA, ÁCOOL ETÍLICO, PERFUME, EDTA E CORANTE.	MEU LAR	150,00	Unidade	6,80	3,50	525,00
6	DESODORIZADOR DE AR: SPRAY 400G AEROSOL, CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO: PARFUM, ALCOHOL, AQUA, SODIUM, NITRITE E ISOBUTANTE / PROPANE.	PURO AR	90,00	Unidade	21,65	14,00	1.260,00
7	DETERGENTE LÍQUIDO: LAVA LOUÇAS DE 500ML DAS MAIS VARIADAS FRAGRÂNCIA EMBALADAS EM FRASCOS PLÁSTICOS.	UNO	120,00	Unidade	3,01	2,20	264,00
8	INSETICIDA: SPRAY 300ML USADO PARA EXTERMINAR INSETOS (BARATA, FORMIGAS, MOSCAS, PERNILÓGOS, MOSQUITOS DA DENGUE) DESTRUINDO OVOS E LARVAS, EMBALADOS EM FRASCOS DE 300ML.	BAYGON	24,00	Unidade	23,53	17,00	408,00
9	LIMPA VIDROS: 500ML INDICADO PARA A LIMPEZA DE EMBAÇAMENTO E MARCAS DE DEDOS, COM TRANSPARÊNCIA TOTAL AOS VIDROS, SEM AMÔNÍACO, EMBALADO EM FRASCOS.	ZAP CLEAR	24,00	Unidade	7,98	7,97	191,28
10	LIMPADOR MULTI - USO: DE 500ML EMBALADAS EM FRASCOS PLÁSTICOS, COM A COMPOSIÇÃO CONTENDO LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, TENSO ATIVO NÃO IÔNICO, ALCALINIZANTE, SEQUESTRANTE, SOLUBILIZANTE, ÉTER GLICÓLICO, ÁLCOOL, PERFUME E ÁGUA.	VEJA	120,00	Unidade	9,67	8,00	960,00
11	POLIDOR DE ALUMÍNIO LÍQUIDO: 500ML EMBALADAS EM FRASCOS PLÁSTICOS CONTENDO NA SUA COMPOSIÇÃO EMULGADOR, ESSÊNCIA CONSERVANTE.	LIMPA FACIL	90,00	Unidade	3,82	3,25	292,50
12	LUSTRA MÓVEIS: EMULSÃO AQUOSA CREMOSA, PERFUMADA, PARA APLICAÇÃO EM MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS. FRAGRÂNCIAS DIVERSAS. FRASCO PLÁSTICO COM 200 ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	SONAL	60,00	Unidade	12,98	8,50	510,00
13	SABÃO EM PÓ: MULTIAÇÃO SACHÊ 500G, CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO.	MINUANO	60,00	Unidade	5,85	5,00	300,00
14	SABÃO GLICERINADO: MULTIATIVO PERFUMADO EM BARRA TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, EM EMBALAGEM COM 05 UNIDADES C CADA BARRA PESANDO 200G. PRODUTO INSPECIONADO PELO INMETRO, COM VALIDADE DE 3 ANOS.	YPE	12,00	Pacote	14,58	13,50	162,00
15	SABONETE LÍQUIDO: NA FRAGRÂNCIA ALOE VERA PARA MÃOS COM AÇÃO BACTERICIDA DE 1 LITRO EMBALADAS EM FRASCOS PLÁSTICOS, PRODUTO INSPECIONADO PELO INMETRO COM VALIDADE DE 3 ANOS.	EVER	36,00	Unidade	38,67	19,00	684,00
16	AVENTAL PLÁSTICO: CONFECCIONADOS EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE LEITOSO.	BRASCAMP	12,00	Unidade	13,00	13,00	156,00
17	BALDE EM PLÁSTICO: MATERIAL	PLASTEB	12,00	Unidade	11,23	9,00	108,00



	VIRGEM RESISTENTE DE 05 LITROS NA COR PRETA TRANSPARENTE.						
18	BALDE SPIN MOP GIRATÓRIO CESTO: BALDE DE 14 LITROS, LARGURA DO BALDE: 26 CM, COMPRIMENTO DO BALDE: 45 CM, ALTURA DO BALDE: 21 CM, DIÂMETRO DO ENCAIXE DO ESFREGÃO: 16CM E DIÂMETRO UTILIZÁVEL DO ESFREGÃO: 35 CM. ITENS CONTIDOS NA EMBALAGEM: 1 BALDE MOP COM CESTO, 1 CABO DESMONTÁVEL E 2 ESFREGÕES DE M	DUBAI ATLANTIC GLOBAL	4,00	Unidade	98,20	70,00	280,00
19	LIXEIRA: EM PLÁSTICO RESISTENTE COM PEDAL DE 12 LITROS NA COR PRETA.	GOLD PEDAL UZ	20,00	Unidade	43,93	43,00	860,00
20	LIXEIRA MULTIUSO: 10,5 LITROS, COZINHA, BANHEIRO, ESCRITÓRIO, AÇO COM PEDAL VIEL 3567 INOX.	SANREMO	20,00	Unidade	199,30	80,00	1.600,00
21	VASSOURA DE NYLON: IDEAL PARA PISO LISO CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO PIGMENTO, MATÉRIA SINTÉTICA E METAL COM CABO DE PLÁSTICO.	IFRANCIS	60,00	Unidade	15,73	12,00	720,00
22	RODO EM PLÁSTICO: RESISTENTE COM 60CM COM CABO EM MADEIRA PLASTIFICADO, BORRACHAS POROSAS DUPLAS, COM MAIOR PODER DE ABSORÇÃO DA ÁGUA ACUMULADA, PONTEIRA DE PLÁSTICO PARA ROSQUEAMENTO DO CABO, QUE GARANTE MAIOR RESISTÊNCIA E DURABILIDADE. TAMANHO IDEAL PARA SER UTILIZADO TANTO EM PEQUENAS COMO EM G	IFRANCIS	60,00	Unidade	22,30	10,00	600,00
23	ESCOVA SANITÁRIA COM DEPÓSITO.	DUPLAS	24,00	Unidade	14,57	13,00	312,00
24	PÁ COLETORA: EM POLIETILENO E CABO ANATÔMICO EM ALUMÍNIO COM ALTURA ERGONOMÉTRICA, CONTENDO TRAVA DE FIXAÇÃO DO CABO NA PÁ PARA TRANSPORTE E DESPEJO DOS DETRITOS, SENDO LEVE E RESISTENTE.	IFRANCIS	40,00	Unidade	72,63	60,00	2.400,00
25	SACO PLÁSTICO PRETO: REFORÇADO PARA LIXO, COM CAPACIDADE DE 50 LITROS, ACOMODADO EM EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	FELIZ	12,00	Pacote	19,83	19,50	234,00
26	SACO PLÁSTICO PRETO: REFORÇADO, PARA LIXO, COM CAPACIDADE DE 100 LITROS, ACOMODADO EM EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	FELIZ	12,00	Pacote	30,63	30,00	360,00
27	ESPONJA DUPLA FACE: DE 100 MM X 70 MM X 20 MM ESPUMA DE POLIURETANO E FIBRA TÊXTIL EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS.	JEITOSA	30,00	Unidade	3,07	1,90	57,00
28	PALHA DE AÇO: MEDIA Nº 01 25G COMPOSIÇÃO: AÇO CARBONO, COM 8UNIDADE COM 14 PACOTES EM CADA FARDO.	BOMBRIIL	12,00	Fardo	56,67	42,20	506,40
29	LUVA: HIGIENIZAÇÃO E USO GERAL EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS DE LÁTEX AMARELO COM FORRO FLOCADO EM ALGODÃO, PALMA ANTIDERRAPANTE, COM VIROLA. SEU COMPRIMENTO TOTAL É DE 29CM. POSSUI UMA BOA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA À ABRASÃO E RASGOS FORRADOS NOS TAMANHO MÉDIO.	DANNY	30,00	Par	19,13	12,00	360,00
30	PANO DE CHÃO: PANO DE CHÃO ESFREGÃO TAMANHO 40X67 M ALVEJADO.	ALGO BOM	60,00	Unidade	10,10	5,50	330,00
31	PANO MULTIUSO: EM ROLO COM 50	BRILHUS	24,00	Rolo	27,73	8,50	204,00



	PANOS, DIMENSÕES: 25 CM X 30 CM NA COR AZUL.						
32	FLANELA PARA LIMPEZA: NA COR DIVERSAS, MEDIDAS APROXIMADAS DE 40 X 60 CM.	FLANELA	40,00	Unidade	3,90	3,80	152,00
33	PAPEL HIGIÊNICO: DE COR BRANCA, PERFUMADO, PICOTADO, FOLHA SIMPLES, MEDINDO 30 X 0,10M CADA ROLO, EMBALADOS EM FARDOS DE SACOS PLÁSTICOS CONTENDO 16 PACOTES COM 04 ROLOS EM SACOS PLÁSTICOS.	FOFEX	10,00	Fardo	112,27	112,20	1.122,00
34	PAPEL TOALHA: PAPEL TOALHA, MEDINDO 20 X 21 CM, 02 DOBRAS COM CREME INTERCALADAS TIPO INTERFOLHAS, MACIAS E ABSORVENTES, PACOTE COM 1.000 FOLHAS.	VO TUDINHA	20,00	Pacote	17,10	13,00	260,00
35	DISPENSER PORTA SABONETEIRA: COMPACTO PRETO COM RESERVATÓRIO, LARGURA 20 CENTÍMETROS E ALTURA 16 CENTÍMETROS.	VELOX PREMISSE	12,00	Unidade	62,27	34,00	408,00
36	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA: INTERFOLHAS 2 OU 3 DOBRAS. DIMENSÕES: LARGURA: 270MM X ALTURA: 290MM X PROFUNDIDADE: 160MM. - CONSTITUÍDO DE PLÁSTICO COM ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTO 100% RECICLÁVEL	NOBRE	12,00	Unidade	59,27	24,00	288,00
37	ORGANIZADOR DE PIA/ARMÁRIO: PARA DETERGENTE E ESPONJA NA DIMENSÕES DO PRODUTO 13 X 19 X 8 CM; 195G.	TRIUM	4,00	Unidade	11,23	11,20	44,80
38	RODO PARA PIA: DIMENSÕES DO PRODUTO 3,5 X 13,5 X 18,5 CM; 100 G	EVA	6,00	Unidade	8,97	4,50	27,00
39	CESTO DE LIXO PARA PIA DE COZINHA: PIA 3 LITROS, TAMPA DE FÁCIL ABERTURA E FECHAMENTO, MATERIAL 100% EM PLÁSTICO (POLIPROPILENO) COM DIMENSÕES: (20 CM X 16,5 CM) (ALTURA X DIÂMETRO).	VIEL	2,00	Unidade	17,52	17,40	34,80
40	TAPETE PARA BANHEIRO SUPER SOFT: 60CM X 40CM CORES VARIADAS EM MATERIAL ESPUMA DE MEMÓRIA, POLIURETANO (PU)	CAMESA	6,00	Unidade	39,33	26,00	156,00
41	TAPETE SANITIZANTE PARA ENTRADAS: TAMANHO 38X58 CM, MATERIAL CLORETO DE POLIVINILÓ NAS CORES VARIADAS.	KAPAZI	6,00	Unidade	63,33	60,00	360,00
42	FÓSFORO DE COZINHA: COM 40 PALITOS EMBALADOS EM CAIXAS DE PAPEL CONTENDO 10 UNIDADES EM CADA MAÇO TENDO COMO COMPOSIÇÃO CLORATO DE POTÁSSIO E AGLUTINANTES.	ARGOS	10,00	Maço	25,06	5,50	55,00
43	COPO DESCARTÁVEL 200 ML - ESPECIFICAÇÃO: COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, EM PLÁSTICO OXI-BIODEGRADÁVEL, ATÓXICO, COM CAPACIDADE PARA 200 ML. PACOTE COM 100 UNIDADES.	MARATA	300,00	Pacote	8,23	8,15	2.445,00
44	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ DE 50 ML - ESPECIFICAÇÃO: COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, EM PLÁSTICO OXI-BIODEGRADÁVEL, ATÓXICO, COM CAPACIDADE PARA 50 ML. PACOTE COM 100 UNIDADES.	MARATA	600,00	Pacote	6,63	3,75	2.250,00
45	GUARDANAPO DE PAPEL - ESPECIFICAÇÃO: FOLHA SIMPLES NA COR BRANCA, 4 DOBRAS. EMBALAGEM: PACOTE COM 50 UNIDADES, COM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. TAMANHO	SCALA	120,00	Pacote	2,92	2,75	330,00



	23 X 22.						
46	PAPEL TOALHA ROLO - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL TOALHA BRANCO, PICOTADA, EM ROLO, MULTIUSO, FOLHA DUPLA, 100% FIBRA CELULÓSICA E GOFRADA, PRODUTO NÃO PERECÍVEL. PACOTE COM 02 ROLOS COM 60 TOALHAS DE 19 CM X 21,5 CM CADA.	SCALA	60,00	Pacote	8,73	8,00	480,00
47	COADOR PARA CAFÉ: EM ALGODÃO BRANCO CABO DE MADEIRA E BOCA COM NO MÍNIMO 10CM DIÂMETRO.	FE EM DEUS	12,00	Unidade	8,83	4,00	48,00
48	BANDEJA INOX, RETANGULAR: COM ALÇAS DE AÇO INOX, MEDIDAS 47X33CM.	KE HOME	8,00	Unidade	332,67	46,00	368,00
49	COPO LISO ACRILICO LONG DRINK: CAPACIDADE PARA 350ML, TRASPARENTE 99,9%, EM CORES DUVERSAS. MEDIDAS 6,5X14CM CONJ. COM 06 UNIDADES.	NADIR	6,00	Conjunto	45,67	16,20	97,20
50	GAFARRA TERMICA PARA CAFE 1LITRO: MATERIAL PLASTICO, CAPACIDADE 1000ML.	ALADDIN	6,00	Unidade	64,67	46,00	276,00
51	GARRAFA DE PLASTICO O POLIPROILENO: SUPER-RESITENTE TRASPARENTE, COM TAMPA E CAPACIDADE PARA 2 LITROS.	TRITEC	6,00	Unidade	16,90	14,00	84,00
52	PANO DE PRATO - ESPECIFICAÇÃO: PANO DE PRATO, EM ALGODÃO ALVEJADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 70 X 45 CM.	SAUL TEXTIL	20,00	Unidade	4,70	4,00	80,00
53	XICARA PARA CHÁ: COM PIRES EM PORCELANA OU SIMILAR NA COR BRANCA, CAPACIDADE PARA 65ML, CONJ. COM 6 UNIDADES.	NADIR	10,00	Conjunto	125,93	45,00	450,00
54	PRATO FUNDO DESCARTÁVEL: MED.15CM PRF-015 PACOTE COM 10 UNIDADES.	MARATA	1.000,00	Pacote	5,83	2,60	2.600,00
55	PRATO RASO DESCARTÁVEL: MED.18CM PR-018 PACOTE COM 10 UNIDADES.	MARATA	1.000,00	Pacote	5,63	2,30	2.300,00
56	BACIA TIGELA SALADEIRA GRANDE: BOWL INOX 40 CM.	UNYHOME	10,00	Unidade	67,17	50,00	500,00
57	FACA PARA CARNE: EM AÇO INOXIDÁVEL DE 06".	IDEIA	4,00	Unidade	42,00	25,00	100,00
58	CONJUNTO 6 TAÇAS: PARA ÁGUA DE VIDRO, TRANSPARENTE, 325 ML	NADIR	6,00	Conjunto	75,67	42,00	252,00
59	DISPENSER PORTA COPOS DESCARTÁVEIS: QUANTIDADE MÁXIMA DE COPOS SUPOSTADA 100 UNIDADES, 80ML A 200ML, ALTURA 64 CM; DIÂMETRO 8 CM; MATÉRIA EM PLÁSTICO	JSN	12,00	Unidade	73,80	39,00	468,00
VALOR TOTAL							32.530,98

Adjudicado para DOMINGOS GILARDO ROCHA SOUSA inscrita no CNPJ/MF: 41.424.102/0001-11, pelo melhor valor de R\$ 32.530,98 (trinta e dois mil, quinhentos e trinta reais e noventa e oito centavos), em 31/03/2025.





Estado do Ceará
CÂMARA MUNICIPAL DE PARACURU

Rua: São João Evangelista, 459 - Bairro Paracuru Beach - Cep: 62.680-000

CNPJ: 63.368.278/0001-36

Site: www.camaradeparacuru.ce.gov.br

Email: camaraparacuruce@gmail.com



ORDENADOR(A) DE DESPESAS

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA

INFORMANDO O CÓDIGO: 137-422-5028

PÁGINA: 6 DE 6 - CÂMARA MUNICIPAL DE PARACURU - CNPJ: 63.368.278/0001-36

